
1 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

PPR-10984-44/ČJ-2018-990640 

 

Čl. 1. Smluvní strany 

 

/1/  Kupující:   

ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 

sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

IČO:  00007064 

DIČ:  CZ00007064 

zastoupená:  edoucím odboru veřejných zakázek 
policejního prezidia ČR 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

doručovací adresa:  

  poštovní schránka 160 

  160 41 Praha 6 

kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 

  

tel.:   

e-mail:  

datová schránka:  gs9ai55 

 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 

 

/2/ Prodávající: 

 Název společnosti:  TEZAS servis a.s. 

 sídlo:  Panelová 289/6, 190 15 Praha 9 - Satalice 

 IČO:  24765180 

 DIČ:  CZ24765180 

zapsaná:   v obchodním rejstříku MS Praha, OR-oddíl B/16656 

zastoupená:   

bankovní spojení: 
číslo účtu:  

pracovní kontakt:  
tel.:  

e-mail:  

datová schránka:  dyrwacw 

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

(prodávající a kupující dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

 

 

u z a v í r a j í  



2 

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní 
veřejné zakázky „Autobus VIP – policejní speciál“ realizovaného na základě ustanovení 
§ 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 

 

Čl. 2. Předmět smlouvy 

 

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží uvedené v čl. 3 této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/  Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

 

Čl. 3. Zboží 
 

/1/ Zbožím se rozumí dodávka 1 ks VIP autobusu policejního speciálu zn. IVECO BUS 

CROSSWAY, typ CBCW3/00 (dále i „ autobus“ nebo vozidlo“). 
 

/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

/3/ /Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

/4/ Prodávající se zavazuje dodat zboží výhradně nové, kupující bude jeho prvním uživatelem. 
 

/5 Požadovaný autobus musí být schválen pro provoz na pozemních komunikacích v souladu 

se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o 
změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu 

vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jako policejní 
speciál. 

/6/ Barevné provedení autobusu musí splňovat podmínky stanovené ve smyslu § 10 odst. 2 
zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů,(Zákon o silničním o provozu), ve znění pozdějších předpisů. 

/7/ Veškeré prvky dodatečné policejní výbavy, výbavy pro právo přednosti v jízdě a výbavy 
pro použití radiostanice musí být homologovány. 

/8/ Na zboží musí být proveden kompletní předprodejní servis. Zboží musí být zcela 
připraveno k okamžitému provozu na pozemních komunikacích. 
 

 

Čl. 4. Doba a místo plnění 
 

/1/ Prodávající dodá zboží kupujícímu nejpozději do 30.6.2019. 

/2/ Místo plnění zboží (na území ČR) je na adrese: 

 



3 

 

TEZAS servis a.s. 

Panelová 289/6 

190 15 Praha 9 - Satalice 
 

Čl. 5. Dodání a převzetí zboží 
 

/1/ Za kupujícího je oprávněn převzít zboží pracovník správy logistického zabezpečení 
policejního prezidia ČR: I tel. . 

/2/ Konkrétní termín dodání oznámí prodávající oprávněnému zástupci kupujícího mailem 

a zároveň telefonicky minimálně 5 pracovních dnů předem 

. 

/3/ Zboží bude dodáno převzetím zboží a potvrzením dodacího listu oprávněným 
zástupcem kupujícího  v místě 
dodání.  

/4/ Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení 
bude podepsáno oběma smluvními stranami (k podpisu dodacího listu za kupujícího je 
oprávněn pověřený pracovník SLZ PP ČR pro převzetí zboží viz čl. 5. odst. /1/ této smlouvy), 
prodávající obdrží dvě (2) vyhotovení a kupující obdrží jedno (1) vyhotovení. Prodávající 
následně jedno vyhotovení potvrzeného dodacího listu přiloží k daňovému dokladu (dále jen 
„faktura“) pro kupujícího.  

/5/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 

/6/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

/7/ Prodávající společně se zbožím předá kupujícímu: 

 

a) fakturu + originál dodacího listu, 
b) technický průkaz,  
c) návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, 
d) dokumenty potřebné pro zaevidování v centrálním rejstříku vozidel. 

 

/8/ Při dodání autobusu prodávající provede bezplatně praktické proškolení max. 10 řidičů a 5 
techniků. minimálně 10 pracovních dnů předem. Kontaktní osoba konečného uživatele pro 

organizaci proškolen el. , . 

 

/9/ Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 
 

/10/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, 
vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Čl. 6. Kupní cena 

 

/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné 
změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Takováto změna smlouvy, kupní ceny 
zboží, není důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě dle čl. 13. odst. 10 smlouvy. 

 

/2/  Celková cena za zboží činí: 

a) bez DPH: 5.045.500,- Kč  

(slovy: pětmilionůčtyřicetpěttisícpětset korun českých),  

b) DPH 21 %: 1.059.555,- Kč  

c) včetně DPH: 6.105.055,- Kč  

(slovy: šestmilionůstopěttisícpadesátpět korun českých). 

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy. 

/4/ Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy (Specifikace zboží 
a ceny). 

 

Čl. 7. Platební podmínky 

 

/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží kupujícím na základě 
potvrzeného dodacího listu kupujícím. 

/2/ Prodávající se zavazuje doručit fakturu spolu se zbožím ve dvou výtiscích (1 originál + 1 
kopie). 

/3/ Prodávající zašle kopii každé faktury za zboží současně na e-mail  do 14 

dnů od zdanitelného plnění. 

/4/ Prodávající se zavazuje vystavit fakturu na: 

Ministerstvo vnitra ČR 

Nad Štolou 936/3 

170 34 Praha 7 

 

/5/ Pokud prodávající nedoručí fakturu spolu se zbožím, zavazuje se fakturu zaslat na 
poštovní adresu kupujícího ve lhůtě do 14 dnů po dodání zboží. 

Poštovní adresa kupujícího: 

Policejní prezidium ČR 

Správa logistického zabezpečení 
P.O. Box 6 

150 05 Praha 5 

kontaktní osoba  , 

. 

 



5 

 

/6/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a § 435 NOZ, 

b) číslo jednací této smlouvy, 

c) číslo registrace ve tvaru 014V141007036 a název: Autobus VIP – policejní 
speciál. 

d) na faktuře nebo její příloze nebo na dodacím listu bude zvlášť vyčíslena hodnota 
za každou jednotlivou položku – tzn. základního vozidla, příslušenství, zástavby 
(např. prvků dodatečné montáže výbavy pro právo přednosti v jízdě) atd. včetně 
všech výrobních čísel pro účely zaúčtování. 

/7/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Pokud prodávající doručí fakturu kupujícímu 
v období od 15. prosince 2018 do 15. ledna 2019 bude splatnost faktury šedesát (60) dní 
od dne doručení kupujícímu z důvodu rozpočtových pravidel kupujícího. 

/8/ Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků nebo bankovní účet 
uvedený na faktuře nemá prodávající řádně registrovaný v databázi „Registru plátců 
DPH“ a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen 
do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit 
fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta 
v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo 
nově vystavené faktury kupujícímu.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, 
je-li v této lhůtě odeslána a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, 
který ji vystavil. 

/9/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. 

/10/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.  

/11/ Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

 

Čl. 8. Záruka na jakost 
 

/1/ Celková záruční doba za jakost na dodaný autobus je 36 měsíců bez omezení počtu 
ujetých kilometrů. 

/2/ Záruční doba na lak je 36 měsíců.  

/3/ Záruční doba na neprorezavění karoserie je 120 měsíců. 

/4/ Záruční doba na veškerou dodávanou techniku a technologii je 24 měsíců. 

/5/ Záruční doba pro veškeré věcné (mechanické) vady na části autobusu  dotčené provedením 
zástavby je 36 měsíců, bez omezení počtu ujetých kilometrů. 

/6/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem SLZ PP ČR. 



6 

 

/7/ Běh záruční doby začíná ode dne převzetí zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, na které se vztahuje záruka. 

/8/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu 

prodávajícímu. V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od 
odeslání reklamačního protokolu kupujícím na e-mail prodávajícího uvedený v této smlouvě. 

/9/ Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

 

Čl. 9. Servisní podmínky 

 

/1/ Prodávající se zavazuje zajistit po dobu 10 let od data převzetí originální náhradních díly a 

možnost provádění servisu v smluvně zajištěném servisu  bez vlivu na záruku dle přílohy 
č.2 této smlouvy. 

/2/ Prodávající se zaručuje za maximální dobu prodlení mezi datem nahlášení požadavku na 
servis a opravu a datem stanovaným pro přistavení vozidla k opravě do smluvně 
zajištěných servisů bez vlivu na záruku dle přílohy č. 2 této smlouvy, v trvání do 5 
pracovních dnů. Před objednáním do smluvně zajištěného servisu, musí zástupce 
kupujícího (SLZ PP) informovat o tomto zámyslu prodávajícího, a to v případě pokud to 
bude prodávající vyžadovat. Za tímto účelem prodávající předá v rámci dodání vozidel 
kontakty (telefonní čísla, e-maily). Doporučuje se, aby tyto kontakty byly součástí servisní 
knížky daného vozidla. 

 

/3/ Prodávající garantuje maximální dobu servisu a opravy vozidel u smluvně zajištěného 
servisu bez vlivu na záruku: 

a) běžná údržba a menší mechanické, elektrické, karosářské a lakýrnické opravy – 

maximálně 2 pracovní dny, 

b) náročnější mechanické a elektrické opravy maximálně do 3 pracovních dnů 
od přistavení vozidla k opravě, 

c) náročnější karosářské a lakýrnické opravy maximálně do 14 pracovních dnů 
od přistavení vozidla k opravě, 

d) záruční servis v rámci výrobcem předepsaných prací provést a vozidlo předat zpět 
uživateli v den přistavení do opravny (po předešlém objednání). 
 

Výše uvedené lhůty se budou počítat ode dne přistavení vozidla do daného servisu k fyzicky 

skutečně možné opravě, tj. v době až po vyjádření zástupce pojišťovny (likvidátora). Ve 
výjimečných případech např. při značném poškození vozidla, kdy je zjevné, že nebude 
stanovená doba dostačující, kupující připouští upravit dobu potřebnou na opravu individuálně, 
a to po vzájemné dohodě obou stran ( prodávající nebo servis s objednavatelem opravy). Výše 
uvedené podmínky jsou závazné pouze v případě, že neodporují technologickým postupům 
pro danou činnost stanoveným výrobcem dané značky vozidel. 
 

Čl. 10. Další povinnost prodávajícího 

 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho 



7 

 

zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího 
žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1. tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této smlouvy nemá právní vady ve 
smyslu ustanovení § 1920 NOZ. 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 

uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, 

a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole 
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje. 

/10/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smouvy. 

Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. 3 písm. b) 
a v § 3 odst. 3 písm. a). 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží. 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího vůči prodávajícímu na základě této smlouvy, od uzavření této smlouvy do 

ukončení její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
§ 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

/13/ Prodávající bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat 

v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 



8 

 

/14/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 NOZ. Bude-li se poškozený v případě škody 
vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto vzniklou 
škodu podle právních předpisů odlišných od NOZ a náhrada škody bude kupujícím 
poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí. 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona 
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů 
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s kupujícím. 

/16/ Prodávající je povinen dodatečné úpravy speciálu a jeho dispozičního řešení konzultovat 
s konečným uživatelem ještě před zabudováním do vozidla. Po ukončení dodatečných úprav 
sepíše prodávající s konečným uživatelem protokol o odsouhlasení dodatečných úprav mjr. 

l. , . 
 

Čl. 11. Sankce 

/1/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno 
v termínu podle ustanovení čl. 4, odst. 1. této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu ve 

výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z ceny té části zboží s DPH, které nebylo 
dodáno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této smlouvy. 

/2/ Prodávající je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu podle ustanovení dle čl. 7, odst. 2 této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu 
ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH, které 
nebylo fakturováno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této smlouvy. 

/3/ Kupující je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. 7, odst. 7 této 
smlouvy zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení 
z fakturované, nezaplacené ceny zboží s DPH za každý den prodlení. 

/4/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 8. odst. 8 a 

čl.9 této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: Jeden tisíc 
korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 10., odst. 

/1/ až /5/ této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: Pět 
set tisíc korun českých). 

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva k jejich 

zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této smlouvě. 

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody 
vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení 
povinnosti prodávajícího. 



9 

 

/9/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle NOZ, které je povinen zaplatit 
prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný pracovník Správy logistického 
zabezpečení Policejního prezidia České republiky. 

 

Čl. 12. Odstoupení od smlouvy 

/1/ Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této 
smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 

b) vadné plnění zboží v souladu s § 2106 NOZ, 

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 10, odst. 5 této 
smlouvy. 

/2/ Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

c) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

d) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně kupujícímu skutečnost, že je 
v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno 
rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona 
č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

e) prodávající vstoupí do likvidace, 

f) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců 
DPH“. 

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je kupující v prodlení 
s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 

Čl. 13. Společná a závěrečná ustanovení 

/1/ Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené touto smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této smlouvě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) 
pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta 
pro doručení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností. 

/3/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se 

řídí příslušnými ustanoveními NOZ. 



10 

 

/4/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými soudy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/6/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

/7/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu 

takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této smlouvy. 

/8/ Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 Příloha č. 1 Specifikace zboží a ceny-8 listů 

 Příloha č. 2 Seznam servisů-1 list  

  

/9/ Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zabezpečí kupující. 

/10/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 

smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.  

/11/ Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/12/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

/13/ Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 
 

/14/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v Registru smluv. 

 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 



11 

 

Příloha č. 1 k č.j. PPR-10984-44/ČJ-2018-990640 

 

SPECIFIKACE ZBOŽÍ A CENY 

1/SPECIFIKACE ZBOŽÍ 
 

Poř. 
č. Požadované údaje Údaje, které nabízí prodávající 

1 Model: AUTOBUS POLICEJNÍ SPECIÁL   

2 Provedení: Autobus; IVECO BUS CROSSWAY, typ CBCW3/ 00 

3 Kategorie: M3;  M3 

4 Počet míst: Min. 32+1+1 max. 38+1+1, možnost variability uspořádání sedadel; 33+1 

5 Požadavek: Převodovka automatická (robotizovaná); robotizovaná 

6 Barva karoserie: Metalická barva, konkrétní odstín bude upřesněn s vybraným dodavatelem; modrá IRC 82401120 

7 Motor: Vznětový; vznětový 

8 Výkon motoru: (kW) Min. 240; 265 

9 Objem motoru: (cm3) Min. 6 700; 8,7 

10 Kroutící moment motoru: (Nm) Min. 1 000; 1650 

11 Emisní norma: Euro VI; E6 

12 Objem provozních nádrží: (dm3) 

13 Nafta motorová:  Min. 250; 350 

14 AD Blue:  Min. 40; 80 

15 Vnější rozměry: (mm)  
16 Délka: Min. 9 500, max. 10 900; 10 757 

17 Výška: Max. 3 500 včetně klimatizace; 3 455 

18 Šířka bez zpětných zrcátek: Max. 2 550; 2 550 

19 Přední převis: Max. 2 200; 2 165 

20 Zadní převis: Max. 3 300; 3 292 

21 Rozvor: Min. 4 600; 5 300 



12 

 

22 Celková hmotnost: (kg) Max. 19 500; 19 300 

23 Výbava: Standardní pro stupeň výbavy s dalšími níže uvedenými prvky: 
24 

 

Sedadla cestujících vysoká, turistické provedení, polohovací s bočním výsuvem do 
uličky, provedení látka v kombinaci kůže – podhlavník, boky, vzadu s kapsou a 

sklopnými stolečky (mimo poslední řady a řady u WC) bez opěry nohou, loketní opěrka 
pro dvojsedadlo vlevo i vpravo;   ANO 

25 
 

Všechna sedadla vybavena min. dvoubodovými bezpečnostními pásy, na nechráněných 
místech tříbodovými; ANO 

26 
 

Rozmístění sedadel ve směru jízdy po dvojicích po obou stranách autobusu z toho 

možnost vytvoření dvou konferenčních uspořádání jedno vlevo a druhé vpravo;  ANO 

27  2x stolek pro konferenční uspořádání uchycení stejné nebo obdobné jako sedačky; ANO 

28 
 

Sedadlo spolujezdce (průvodce), sklopné, vybaveno tříbodovým bezpečnostním pásem 
v provedení jako ostatní sedadla, s mikrofonem (vpravo na sloupku nebo obdobně); ANO 

29  Ohřívací válec nebo kávovar ve skříňce vedle spolujezdce; ANO 

30 
 

Sedadlo řidiče plně odpružené, seřiditelné, vyhřívané, s bederní opěrkou a dvěma 
područkami; ANO 

31  Nastavitelný volant ve dvou osách; ANO 

32  Čelní protisluneční clona řidiče s elektrickým ovládáním; ANO 

33  Mikrofon řidiče; ANO 

34  Přídavné topení pod sedadlem řidiče; ANO 

35  Zpětná zrcadla elektricky ovládaná a vyhřívaná, v barvě lakování autobusu; ANO 

36 
 

Úložné prostory nad sedadly cestujících a řidiče (zavazadlové koše), přičemž prostor nad 
řidičem a naproti je uzavíratelný a uzamykatelný;  ANO 

37 
 

Spodek zavazadlových košů a vnitřní boky autobusu čalounění plyšem nebo kobercem. 
Konkrétní barva a materiál se upřesní s vybraným dodavatelem; ANO 

38  Konstrukční rychlost autobusu min. 120 km/h, s odblokovaným omezovačem; ANO 

39 
 

Podlahová krytina PVC vzor plovoucí podlaha, vyjímatelný koberec v uličce a na 
schodech. Konkrétní barva a materiál se upřesní s vybraným dodavatelem; ANO 

40  Zateplení a odhlučnění uvnitř stěn a stropu; ANO 

41  Madlo u předního i zadního vstupu; ANO 

42  Lednice zabudovaná v palubní desce o minimálním obsahu 35 l;  ANO 

43  WC u druhých dveří podlaha WC pod úrovní podia; ANO 

44 
 

Klimatizace automatická s topením na horní liště s individuálními výdechy, USB a 
osvětlení pro každou dvojsedačku;  ANO 



13 

 

45  Rádio s DVD a min. 2 monitory min. 19“, přední pevné provedení, druhý sklopný; ANO 

46  DVBT tuner; ANO 

47  Odpadkový koš; ANO 

48  Nezávislé topení;   ANO 

49 

 

Na pravé straně v přední části dveře šířky min. 800 mm a max. šířky 900mm elektricky 
ovládané, v zadní nebo prostřední části dveře min. šířky 800 mm a max. šířky 900 mm 
elektricky ovládané; ANO 

50 
 

Boční skla min. dvojitá, zatmavění min 55% a max. 65% (včetně dveří), zadní okno 
zatmavění min. 80% a s bezpečnostní fólií proti rozbití; ANO 

51  Boční okno u řidiče otvíratelné; ANO 

52  Skládané záclonky na bočních oknech a zadním mimo bočního okna řidiče; ANO 

53 
 

Venkovní zvuková signalizace zařazeného zpětného chodu vypínatelná, couvací kamera 
s displejem min. 4“; ANO 

54  Uzamykatelné úložné prostory přístupné z vnějšku o celkovém objemu nejméně 3,5 m3; ANO 

55  Volant potažený kůží; ANO 

56  Tažné zařízení komplet; ANO 

57 

 

Bezpečnostní systémy nejméně ABS, ASR,ESP nebo obdobné stejné funkcionality, 
kotoučové brzdy na obou nápravách, pneumatické odpružení zadní i přední nápravy 
s možností regulace výšky v rozmezí min. ± 4 mm pří rychlosti min. 8km/hod; ANO 

58  Minimálně 2 měchy na přední nápravě a 4 měchy na zadní nápravě; ANO 

59  Retardér; ANO 

60  Tempomat; ANO 

61  Digitální tachograf;  ANO 

62  Signalizace požáru v motorovém prostoru; ANO 

63  Navigace pro autobusy s min. 1x roční aktualizací po dobu 5 let zdarma; ANO 

64 
 

Přípojka na 220 V k udržování napětí baterií (skrytá verze) včetně záložního 
akumulátoru; ANO 

65  Xenonová nebo LED přední světla, přední mlhová světla; ANO 

66 
 

Možnost vypnutí světel u nastartovaného motoru při stání na místě (je-li to technicky 

možné); ANO 

67  Otvírání zavazadelníků na pantografech a osvětlením v zavazadlovém prostoru; ANO 

68 

 

Sada zimních kol včetně pneumatik na plechových discích s rychlostním indexem min. 
pro povolenou rychlost autobusu a rokem výroby shodným s rokem dodání včetně 
rezervního kola; ANO 



14 

 

69 

 

Sada letních kol včetně pneumatik na plechových discích s rychlostním indexem min. 
pro povolenou rychlost autobusu a rokem výroby shodným s rokem dodání včetně 
rezervního kola. Kola na autobuse budou namontována v závislosti na termínu předání, 
tj. 1.11. – 30.3. zimní pneu,; ANO 

70  Sněhové řetězy na hnanou nápravu; ANO 

71 
 Nerezové kryty kol; 

ANO 

72 
 

Rovná podlaha popřípadě se zvýšenou nástavbou pro sedadla cestujících a vnitřní výška 
v uličce mezi sedadly min. 2.000 mm; ANO 

73  Bezpečnostní vesty na počet cestujících; ANO 

74 
 

Technická životnost autobusu nejméně 15 let, a to při běžném provozu uživatele s ročním 
kilometrovým průběhem okolo 25 000 km; ANO 

75  Servis 24 hod./7 dní v týdnu; ANO 

76  Záruka min. 36 měsíců bez omezení najetí počtu km; ANO 

77  Česká jazyková verze; ANO 

78  Manuál v ČJ; ANO 

79 

 

Všechny položky příslušenství a všechna zařízení použitá pro montáž splňují obecně 
stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doloženy příslušným dokladem (homologace, 
certifikát, prohlášení o shodě apod.); ANO 

80 Zvláštní výbava: 
81 

 
Vozidlo musí být doplněno všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučení 
výrobce a plné nádrže na pohonné hmoty; ANO 

82 

 

Povinná výbava (viz Vyhláška č. 341/2014 Sb. Ministerstva dopravy, o schvalování 
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, příloha č. 12, čl. 32, odst. B), ve znění pozdějších předpisů; 

ANO 

83 Výbava pro užití práva přednosti v jízdě: 
včetně montáže 

Vozidlo musí být vybaveno skrytým světelným a zvukovým zařízením vhodným pro 
autobusy a jeho maximální konstrukční rychlost viz. ilustrační obrázky. Zařízení musí 
pozůstávat z: 

ANO 

84 

 

Zvláštní výstražné světelné zařízení modré barvy umístěné na karosérii tak, aby bylo 

viditelné v okruhu 360° kolem vozidla a splňovalo podmínky vyhlášky 341/2014. 
Homologace LED výstražných svítidel dle EHK 10 revize 4 a novější; 

ANO 

85 

 

Zvláštní výstražné zvukové zařízení s minimálním výkonem 200W, spojené s min. 2ks 

tlakových reproduktorů zajišťujících minimální akustický tlak 120 dB v režimu použití 
sirén; 

ANO 

86  Minimální tóny WAIL,YELP a HORN; ANO 

87 
 

Ovládání sirénových tónů (aktivace, deaktivace, změna) se požaduje nejen z ovládacího 
panelu, ale také z volantu vozidla; 

ANO 



15 

 

88 

 

Samostatný červeně svítící diodový nebo LED zrcadlový nápis POLICIE umístěný 
zevnitř v předním okně vpravo a zadním okně vlevo. Rozměry nápisu min. 300 x 100 
mm, např. OZN 100 C-DV; 

ANO 

89 
 

Ovládací panel výstražných svítidel, světelných nápisů POLICIE a zvláštního zvukového 
zařízení musí být součástí přístrojové desky; ANO 

90 

 

Minimálně 4x samostatné svítidlo s technologií LED modré barvy, složené z minimálně 
8 LED diod 3. generace se stroboskopickým efektem a výkonem minimálně 2W na LED 
diodu, umístěné v horní části vpředu. V případě integrace za čelním sklem musí být 
odstíněné ze strany posádky vozidla; např. LED B53-mpower R65;  

ANO 

91 

 

Minimálně 2x samostatné svítidlo s technologií LED modré barvy složené z minimálně 8 
LED diod 3. generace se stroboskopickým efektem a výkonem minimálně 2W na LED 
diodu, umístěné v čelní masce vozidla; LED B53-mpower R65;  

ANO 

92 

 

Minimálně 2x samostatné svítidlo s technologií LED modré barvy složené z minimálně 8 
LED diod 3. generace se stroboskopickým efektem a výkonem minimálně 2W na LED 
diodu, umístěné v horní části vzadu. V případě integrace za zadním sklem musí být 
odstíněné ze strany posádky vozidla; např. LED B53-mpower R65;  

ANO 

93 

 

Minimálně 5x samostatné svítidlo s technologií LED modré barvy složené z minimálně 8 
LED diod 3. generace se stroboskopickým efektem a výkonem minimálně 2W na LED 
diodu, umístěné na každé straně autobusu (levá + pravá strana) rovnoměrně rozložené v 
horní části na bocích po celé délce vozidla; např. LED B53-mpower R65; 

ANO 

94 

 

Krajní svítidla vpředu, vzadu a na bocích musí být horizontálně směrována tak, aby se 
distribuce jejich světla překrývala s distribucí sousedících svítidel pro splnění podmínek 
vyhlášky 341/2014;  

ANO 

95  Všechna svítidla modré barvy musí mít čiré kryty; ANO 

96 
 

Konkrétní rozmístění komponentů upřesní vybraný dodavatel se zadavatelem na základě 
vybraného autobusu; ANO 

97 Výbava pro použití radiostanice obsahující 
tyto prvky: včetně montáže 

Souprava radiostanice Pegas TPH900, (radiostanice, venkovní anténa na autobus, 2ks 
zdroje), vozidlový adaptér HP 8534 AA bez zesilovače s akustickou sadou pro 

radiostanici Pegas TPH900, redukce pro připojení reproduktoru k vozidlovému adaptéru 
pro RDST Pegas TPH900, typ RCF500792 (dodavatel RCD Radiokomunikace), 

venkovní anténa s FME konektorem a prodlužovací kabel RG 58 s FME protikusem a 

TNC male pro připojení do vozidlového adaptéru dodavatel RCD Radiokomunikace, 
reproduktor k vozidlovému adaptéru dodavatel tentýž; 

ANO 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

Ilustrační obrázky: 
 

 
 

 

 



17 

 

               
 

 

              
 

 



18 

 

 
 

 

 

2/ SPECIFIKACE CENY: 

 

 

ZBOŽÍ 
Cena za 1 kus v Kč Množství kusů 

Cena celkem v Kč 

bez DPH vč. DPH bez DPH DPH 21 % vč. DPH 

IVECO BUS 

CROSWAY, typ 

CBCW3/00  

5.045.500,- 6.105.055,- 1 5.045.500,- 1.059.555,- 6.105.055,- 

 

 

 

 



19 

 

Příloha č. 2 k č.j. PPR-10984-44/ČJ-2018-990640 

 

 

SEZNAM SERVISÛ 

 

 

 


